2015～2016年度　国際ロータリー会長 K.R.ラビンドラ

例会日…毎週火曜日　12:30 会長 春日政志　　幹事 今井幸吉　　会報編集 小暮正人

例会場　ディラン　事務所　沼田市西倉内町669－1 沼田商工会議所３階　TEL 0278－24－1177
http://www.rid2840.jp/numata/

世界へのプレゼントになろう
Be a gift to the world

2015～2016

例 会 予 告
クラブフォーラムⅠ

クラブフォーラムⅡ

７／14

７／21

第2846回 例会報告
2015年７月７日
記録　木 暮 正 人

－1－

春日会長・今井幹事スタート

山田前会長・桑原滋前幹事一年間ご苦労様でした

新会員８名を迎え１年間ご協力をお願いします

2015年７月14日発行　W２

－2－

■司　会　　　　飯島千明ＳＡＡ出席委員長
■ソング　君が代･奉仕の理想　宮内明彦君
■来賓及び来訪ロータリアン
沼田副市長　　　　　　　　　上原訓幸様
群馬県議会議員　　　　　　　星野　寛様
群馬県議会議員　　　　　　　金井康夫様
利根商業高等学校学校長　　　濱野雅樹様
同インターアクト顧問　　　　石井克佳様
沼田ローターアクトの皆さん

春日政志会長
本日は、お忙しい中、星野寛・金井康夫両
県議、上原副市長を始め多くの皆様に沼田ロ
ータリークラブの初例会にご列席いただき、
誠にありがとうございます。

この席の挨拶というのは、今まで全く人ご
とのように思っておりましたが、とうとうこ
の日がきてしまいました。伝統ある沼田ロー
タリークラブの会長という職に就きますこと
は、身の引き締まる思いです。
今まで諸先輩達が築いてきたこの伝統を汚さ
ないよう努めて参りたいと思いますのでよろ
しくお願いいたします。
さて、本年度のクラブのテーマを、「ロー

タリーに集まろう」といたしました。
ロータリーの基本理念「奉仕の理想」とは
他人のことを思いやり、他人のために尽くす
ことと言われています。
ですからロータリーは
１．奉仕の方法を学ぶ場である
２．お互い学びあう場であること

例 会 報 告

会長の時間

よ ろ し く お 願 い い た し ま す

安達政喜君 (43)

(株)安達組

代表取締役

沼田市下久屋町718ー22

(自)昭和村糸井733ー1

木下康彦君 (46)

(株)カナザワ

代表取締役

沼田市沼須町216ー2

(自)沼田市材木町1272ー5

林美津樹君 (39)

(株)美栄興業

代表取締役

沼田市上原町1689ー2

(自)沼田市上原町1656ー1

小林賢一君 (45)

小林産業(株)

代表取締役

みなかみ町羽場826

(自)沼田市坊新田町1050ー2

金井俊介君 (39)

(株)カナイヤ

代表取締役

沼田市上原町1756ー7

(自)沼田市西原新町1403ー4

諸田一豊君 (42)

(有)諸田葬祭総合ギフト

代表取締役

昭和村糸井173ー6

(自)昭和村川額3370ー3

金子秀行君 (49)

(有)総合保険朋友

専務取締役

沼田市上原町1689ー2

(自)沼田市横塚町759

吉野　登君 (56)

(有)吉野塗装

代表取締役

沼田市西原新町117

(自)同上

３．多くの人と知り合い、親睦を深める場
である
だと思います。ですから、出来るだけ多くの
会員が集まれば、それだけ英知の結集となり、
大きな力となります。
ロータリーは会員同士皆平等ですので、ベ
テラン会員も、入会間もない会員もお互い、
気を使わず学び会えると思います。ともに学
び奉仕活動にいそしみ、親交を深めましょう。
本年度も、各委員会は特徴ある活動を計画
致しました。そして沼田中央クラブより生方
ガバナーが誕生致し、また、松野パスト会長
は引き続きガバナー補佐に任命されましたの
で、インターシティーミーティングは、当ク
ラブの主幹で行われます。
そして、ローターアクトでは、吉野君が地
区代表となりましたので、年次大会は沼田で
開催されます。
委員会活動や、これらの活動に会員皆様の
積極的な参加とご協力をお願い致しまして、
初例会の挨拶と致します。
この一年よろしくお願いいたします。

今井幸吉幹事
一年間ご協力をお願いいたします。報告事
項は、次週いたします。

◎ニコニコ委員会　　　　　綿貫利彦委員長
・星野　寛様　沼田ＲＣの春日会長･今井幹
事の出発を祝して。
･金井康夫様　山田前会長ご苦労様でした。
沼田ＲＣの春日新会長のスタートを祝し
て。
・上原訓幸様　日頃よりお世話になります。
横山市長公務のため代理です。
・濱野雅樹様　ＩＡＣで大変お世話になりま

す。新年度も御指導をお願いします。
・春日政志君　いよいよ本日より会長を務め
ささせていただきます。一年よろしくお願
いいたします。

・山田龍之介君　昨年度は大変お世話になり
ました。春日･今井年度、新入会員もたく
さん入り期待しています。

・今井幸吉君　一年よろしくお願いいたしま
す。

・松野正一君　春日･今井年度の船出を祝し
て、頑張って下さい。本年度もガバナー補
佐として頑張りますので、協力支援お願い
します。

・片山晃一君　７月２日テレビ東京の昼めし
旅でカタヤマが店内と２階まで放映してい
ただき出演しました。

・綿貫利彦君　今年度ニコニコ委員長を務め
ます。目標150万円を目指して頑張ります
のでご協力をお願い致します。

･ニコニコ一週間　春日･今井年度の船出を祝
して、七夕に願いを込めて
宮澤孝幸君　　桑原敏彦君　西田俊太郎君
荒井静雄君　　小菅茂雄君　石澤雄一郎君
持田宏明君　　橋本安夫君　須田羊子さん
星野貴明君　　宮内明彦君　　割田一敏君
関　真一君　　桑原　裕君　　田代経量君
天野純一君　　平井秀明君　　水石清治君
小暮正人君　　峯川卓美君　　山宮敏夫君
佐藤哲夫君　　阿形登氏君　　深津卓也君
南雲達也君　　宮田徳彦君　　桑原　滋君
櫛渕光彦君　　平野真樹君　　飯島千明君
笹川正之君　　赤間昌彦君　　齋藤正典君
保坂充勇君　　久保郁弥君　小野里雅弘君
角田　隆君　　小林正典君　　清野啓介君

－3－

委員会報告

幹事報告